



Riccardo Falino

Nazionalità: Italiana **Data di nascita:** 30/10/2001 **Sesso:** Maschile

Numero di telefono: [REDACTED] **Indirizzo e-mail:** riccardo.falino.01@gmail.com

Abitazione: via [REDACTED], 40069 Zola Predosa (Italia)

PRESENTAZIONE

Mi chiamo Riccardo Falino, sono un ragazzo di 21 anni. Le mie passioni sono lo sport e mi piace essere aggiornato sugli argomenti di attualità. Sono una persona mite ma dinamica con buone capacità relazionali, mi piace aiutare chi ne ha bisogno e fare il possibile per i miei amici.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Disegnatore Meccanico

UPM s.r.l. [04/09/2023 – Attuale]

Città: Zola Predosa

Paese: Italia

Lavoro nello studio tecnico UPM dove mi occupo:

-Della messa in tavola e modellazione di particolari meccanici utilizzando il software ptc Creo 8 per conto delle divisioni packaging, automation e active dell'IMA

-Studio di un layout e conseguente modellazione per conto di una macchina che tratta le lenti a contatto sviluppata dalla divisione automation dell'IMA

Disegnatore meccanico

Famartec Srl [09/03/2023 – 20/06/2023]

Città: Sala Bolognese

Paese: Italia

(STAGE)

Ho lavorato nell'ufficio tecnico dell'azienda Famartec Srl dove mi sono occupato della modellazione e messa in tavola di gruppi standard e particolari meccanici per una blisteratrice serie TF220 a contenimento. Inoltre mi sono occupato della modellazione di una blisteratrice serie TF320 dal 2d al 3d.

Disegnatore meccanico

Famartec Srl [18/05/2022 – 22/07/2022]

Città: Sala Bolognese

Paese: Italia

(STAGE)

Ho lavorato nell'ufficio tecnico dell'azienda Famartec Srl dove mi sono occupato della rilevazione di un cartonatore e successivamente della sua rappresentazione in 3d tramite il software solidworks. Ho svolto anche un'altra attività che consisteva nella progettazione e modellazione in 3d delle piastre di raffreddamento di una blisteratrice per un cambio formato.

Operatore controllo qualità prodotti

Giorgio Fanti S.p.A. [04/2019 – 05/2019]

Città: Casalecchio di Reno

Paese: Italia

(ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO)

-Ho lavorato nel reparto controllo qualità dell'azienda Giorgio Fanti S.p.A. dove mi occupavo del controllo di campioni attraverso strumenti di misura delle tre fasi di montatura di un barattolo metallico.
-Ho lavorato nel reparto montaggio utilizzando macchine utensili i quali fresatrice, tornio e trapano a colonne

Partecipante alla fondazione MAST

Fondazione MAST [11/2017 – 01/2018]

Città: Bologna

Paese: Italia

Ho partecipato ad un'attività di alternanza scuola-lavoro dove ci siamo riuniti in un team per realizzare il progetto di una macchina automatica il cui compito era quello di riempire delle bottigliette di sapone liquido, per poi esporlo davanti a una commissione.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

ITS di Tecnico Superiore per l'automazione e il packaging

Fondazione ITS Maker [29/10/2021 – 13/07/2023]

Indirizzo: Via Bassanelli 9/11, Bologna (Italia)

Certificato Inglese livello B2

British school [12/10/2022 – 27/05/2023]

Indirizzo: Via Ronzani, 3/9, 40033 Casalecchio di Reno (Italia)

Economia e marketing nel sistema agro-industriale

Unibo [09/2020 – 09/2021]

Città: Bologna

Paese: Italia

Ho svolto un anno di università presso il dipartimento di Scienze e Tecnologie Agro-Alimentari dell'Unibo nella facoltà di Economia e marketing nel sistema agro-industriale dove ho svolto gli esami di: Elementi di matematica, chimica, idoneità di lingua inglese B-1 e principi di economia.

Certificato Inglese livello B1/B1+

British school [10/2020 – 06/2021]

Indirizzo: Via Ronzani, 3/9, 40033 Casalecchio di Reno (Italia)

Perito mecatronico

ITIS Belluzzi Fioravanti [09/2015 – 06/2020]

Città: Bologna

Paese: Italia

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **italiano**

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO B2 LETTURA B2 SCRITTURA B2

PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE B2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE DIGITALI

Buona padronanza del software AutoCad / Buona padronanza del software Creo / Buona padronanza del software Solidworks / Buona padronanza del programma Codesys / Buona padronanza del programma Twincat

PATENTE DI GUIDA

Patente di guida: AM

Patente di guida: B

ONORIFICENZE E RICONOSCIMENTI

Diploma Lean Bronze

L6S Group [11/2022]

Certificazione CETOP

Federtec [08/03/2023]

VOLONTARIATO

Animatore per bambini

[Parrocchia di San Tomaso, Zola predosa, 06/2015 – 06/2019]

(SVOLTO SOLO NEL MESE DI GIUGNO)

Ho svolto un'attività di animazione e intrattenimento, la quale comprendeva attività sportive, di gioco e creative con i bambini dai 6 ai 13 anni.
